2025年６月16日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 ア ス ア

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  間 地  寛

（コード番号：246A 東証グロース・名証ネクスト）

問 合 せ 先  取締役管理本部長  植 村 恒 明

  （TEL 052-452-5588）

組織変更および報告セグメントの変更に関するお知らせ

当社は、2025年６月 16日開催の取締役会において、2026年６月期より組織変更および報告セグメント

を変更することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 変更の理由

当社は、『物流業界をトータルサポートするエクセレントカンパニー』を目指しております。

その実現に向け、今後より一層成長が見込まれる物流業界に特化した事業の推進体制を強化するため、

2025 年 7 月１日付で組織体制を変更することといたしました。また、M&A 等の実行など更なる事業拡

大に向けた戦略策定を行う部門として、管理本部内に経営企画室を新設いたします。

なお、新たな組織体制の変更に伴い、当社ビジネスモデルをより適切に管理し、さらなる成長に向

けて今後取り組むためには、報告セグメントを変更することが重要と考え、同時に変更することとい

たしました。

２．組織変更について（2025年 7月１日付）

  １）事業本部内のコンサルティング部を物流アウトソーシング部へ名称変更する。

  ２）事業本部内の CRMイノベーション部をデータソリューション部へ名称変更する。

  ３）事業本部内の通信ネットワークソリューション部をネットワークソリューション部へ

名称変更する。

  ４）管理本部内に経営企画室を新設する。

３．報告セグメントの変更について

  １）「コンサルティング事業」と「CRM イノベーション事業(モビリティ領域)」を統合し、「モビリティ

ソリューション事業」とする。

２）「通信ネットワークソリューション事業」を「ネットワークソリューション事業」へ名称変更する。

３）「CRM イノベーション事業(その他領域)」を「その他事業」とする。

※2026年６月期第１四半期決算発表より、新たな報告セグメント区分にて業績報告いたします。

以上